
Jsme v Luftu

Vážení přátelé,
při pohledu na titulní stranu našeho časopisu si 

jistě říkáte: „Zase přišli s křížkem po funusu.“ Ne- 
nechte se mýlit, pravda je  jiná. Jste svědci výsledku 
cílené práce, jejíž  vyvrcholení vám předkládáme na 
titulní stránce. Nechali jsm e dostatek času na reakci 
zahraničnímu tisku i domácím odnožím koncernu 
Agrofert a v tichosti prováděli vlastní výběr výstiž
né karikatury ke zveřejnění tak, aby byla v souladu 
s demokratickými principy svobody slova a splňo
vala všechna náročná kritéria, která к  tomu redakce 
Luftu, věrná naší národní tradici, stanovila.

Pro výběr karikatury na titulní stranu byly stano
veny tyto podmínky:
1. Muselo jít  o čistě českou tvorbu 

podporovanou pouze z finančních 
prostředků EU.

2. Vybraná kresba se nesměla ani náznakem dotknout žádných citů, žádného věřícího napříč náboženským 
spektrem nejen u nás a v Evropě, ale i na celém světě, ateisty nevyjímaje.

3. Konečný obrázek musel být nekompromisním vyjádřením našich názorů na věc vycházejícím z léty 
prověřené občanské statečnosti každého z nás.

4. Obsah stránky nesměl vzbudit dojem, že se shoduje s obsahem hlav našich vedoucích představitelů 
včetně té největší v oblasti strategického rozhodování o naší budoucnosti.

5. Karikatura měla podnítit představivost a obrazotvornost čtenářů tak, aby si mohli anonymně v klidu 
domova chybějící detaily s minimálním rizikem nerušeně domalovat.
A jak  se nám to povedlo? Konečný a jedině možný výsledek našeho náročného výběru dáváme к  posouzení 

do rukou a hlav vám, našim čtenářům.
Vaše redakčn í rad a

Z obsahu / Aus dem Inhalt
Duchovní sloupek:
Když se sklene nebe plné hvězd 
Geistliches:
Wenn sich der Sternhimmel herunterwölbt........
Téma: Pivovary v Krušných horách 
Thema: Brauereien im Erzgebirge......................
Ze společnosti a kultury:
Zajímavé kulturní a sportovní akce v regionu 
Kultur und Gesellschaft:
Interessante Kultur- und Sportveranstaltungen
in der Region..........................................................
Ze solečnosti a kultury:
Dámská jízda na Divoký západ 
Kultur und Gesellschaft:
Die Frauenausfahrt nach Wildwest....................
Rozhovor: Miloš Dáňa:
Z Prahy do Horní Blatné 
Gespräch: Miloš Dáňa:
Von Prag nach Horní Blatná................................
Historie: Legendární Dreckschänke 
je už 180 let
Geschichte: Die legendäre Dreckschänke
ist schon 180 Jahre a lt..........................................
Sport: Božídarský Telemark team 
bodoval v Orlických horách 
Sport: Das Telemark Team von
Boží Dar feierte Erfolge im Adletgebiige..........
Sport: Mistrovství ČR v závodech psích spřežení 
Sport: Die tschechische Meisterschaft 
in Hundegespannwettbewerb...............................

3

4

8

9

IO

12

15

16

Tip na výlet: Abertamy hostily druhý 
krušnohorský výlet na běžkách 
Ausflugstipp: Der zweite Erzgebitgsskiausflug
war in Abertamy..............................................................17
Historie: Jáchymov před 500 lety
Geschichte: Jáchymov vor 500 Jahren........................18
Aktuality: Soutěž o logo к 500. výročí Jáchymova
Aktualität: Ausschreibung zum
Entwurf des Logos zum 500. Jahrestag der
Stadt Jáchymov...............................................................20
Historie: Jáchymovský důl Svornost 
v proměnách staletí
Geschichte: Der Joachimsthaler Schacht
Einigkeit im Wandel derZeit.........................................21
Z naší přírody: Bylinné čaje, 
jejich historie a užívání 
Aus unserer Natur: Kräutertee,
Geschichte und Anwendung.................................. „■■. 24
Recept měsíce: Pivní polévka
Rezept des Monats: Die Biersuppe..............................25
Abertamské noviny:
Co čeká Abertamy v roce 2015
Aberthamer Zeitung: Was erwartet
Abertamy im Jahr 2015..................................................26
Vážně nevážně:
Krušnohorská erotická povídka 
Ernsthaft unernsthaft:
Erzgebirgische erotische Geschichte...........................28

w
Ročník 4 / číslo 2 
ÚNOR 2015

MĚSÍČNÍK KRUŠNÉ HORY-ZÁPAD 
Registrace MK ČR E 20467 
Vydavatel KRUŠNOHORSKÝ 
LUFT, o.p.s.
IČ 29160154 
Ředitel Jiří Kupilík

Sídlo - A dresa redakce
Komenského 299,362 37 Horní Blatná 
K ontakt tel: 602 415 187 
E-mail herzgebirgeluft@seznam.cz 
www.krusnohorskyluft.cz

Bankovní účet 253184266 / 0300 
IBAN: CZ53 0300 0000 0002 5318 4266 
BIC: CEKOCZPP 
Cena výtisku 30 Kč/ks 
Předplatné pololetní 
V místě d istribu to ra  150 Kč/6 ks 
Poštou na doruč, adresu 300 Kč/6 ks 
Do zahraničí poštou: 18EUR/6ks

Inzerce cena podle velikosti 
a opakování tisku po dohodě 
s vydavatelem 602 415 187 
E-mail: herzgebirgeluft@seznam.cz

Redakční rada
Jiří Kupilík, Lenka Lofflerová,
Michal Urban, Pavel Andrš,
Karel Picura, Ulrich Möckel,
Eva Skalníková, Václav Kupilík,
Petr Mikšíček, Hanuš Hron

Logo Lenka Michaluková 
K ulturn í program y Jana Picurová 
E-mail: picu.japicu@gmail.com 
Sportovní program y 
Eva Hejtmánková
E-mail: hejtmankova.eva@seznam.cz

Distributoři
Potůčky -  Lenka Štrauchová 
Horni Blatná -  Eva Chlumská; U Gity 
Pernink -  U Patrika, Květinářství 
Pernink -  benzinová pumpa 
Abertamy -  Lenka Lofflerová; U Březiny 
Abertamy -  Maso Zacharda 
Boží Dar -  Jitka Peřina; Konzum Čáda 
Jáchym ov -  muzeum 
Pstruzí -  Anna Heranová 
M erklín -  Hedvika Roznerová 
Nové Hamry -  hotel Schwarz 
Vysoká Pec -  obchod - potraviny 
Nejdek -  Alena Veselá, lékárna 
Nejdek -  Trafika, Hotel Anna 
Tisová -  Kukačka 
Myslivci aj. -  Ivana Pečimúthová 
Lesná -  Mgr. Dana Waldsteinová 
K. Vary, AXA Travel -  Z.Štréblová 
K. Vary, Krajská knihovna -  infocentrum 
Ostrov, Dům kultury -  Infocentrum

Další distributoři jsou vítáni!

Prodej -  infocentra v obcích 
N áklad 900 kusů

Uzávěrka příspěvků do příštího 
vydání měsíčníku je  4. 3. 2015.

KRUŠNOHORSKÝ LU FT/ HERZGEBIRGE ročník 4 / číslo 2 ÚNOR 2015/ Strana 2

mailto:herzgebirgeluft@seznam.cz
http://www.krusnohorskyluft.cz
mailto:herzgebirgeluft@seznam.cz
mailto:picu.japicu@gmail.com
mailto:hejtmankova.eva@seznam.cz

